PREFEITURA DE BOITUVA
ESTADO DE SÃO PAULO

e-mail: licitacao@boituva.SD.qov.br

AVENIDA TANCREDO NEVES. 01 - Fone: PABX (015) 3363-8812 - CEP: 18550-000 - BOITUVA-SP
Site Internet: http://www.boituva.SD.aov.br

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 01 “HABILITAÇÃO
DA CONCORRÊNCIA 01/2023.

Aos oito dias do mês de maio do ano 2023 (dois mil e vinte e três), às 09:05, na sala de
sessões do prédio da Prefeitura de Boituva, à Avenida Tancredo Neves, 01 Centro, Estado de São
Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Boituva,
constituída' pelos Senhores (as), Rogério Kovalenkovas Maffei, Roberto Bueno de Camargo,
Matheus Pereira Guimarães e Cleyton Tobias dos Santos, sendo primeiro presidente, o segundo
Secretário e os demais membros da referida Comissão, onde foi instalada a sessão pública para
abertura dos envelopes contendo a “DOCUMENTAÇÃO” dos participantes da licitação em epígrafe,
que tem por OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA, NO
RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, DE
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE
OBRA, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS,
NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Declarada aberta a sessão, a Comissão atestou que apresentou(aram) envelope(s)
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA a(s) seguinte(s) licitante(s):

1. Lemam Construções e Comércio S/A, CNPJ 04.002.395/0001-12 sem representantes na sessã^ ̂
2. Viva Construções e Serviços Ltda, CNPJ 08756015/0001-96 sem representantes na sessão;
3. Teto Construtora S/A, CNPJ 13.034.156/0001-35 sem representantes na sessão;
4. Casa Grande Serviços e Construções Ltda, CNPJ 05.592.754/0001-00s sem representantes na
sessão;

5. Construtora Brasfort Ltda, CNPJ 07.907.117/0001-00 sem representantes na sessão;
6. Engez Construções e Participações Ltda, CNPJ 08.996.838/0001-99 sem representantes na sessão;
7. Urban Obras e Comércio ltda, CNPJ 18.131.889/0001-01 sem representantes na sessão;
8. WELLINGTON MIGLIARI BARBOZA LTDA , CNPJ 10.677.051/0001-06 sem representantes
na sessão;

9. Soluções Serviços Tercerizados Ltda, CNPJ 09.445.502/0001-09 representada pelo senhor Thiago
Martins de Godoy, CPF 355.272.588-19;
10. Atlântica Construções Comércio Eirelli, CNPJ 00.844.138/0001-17 representada pela senhora
Amanda de Oliveira Tavares, CPF 460.891.668-80.

Na sequência, o Presidente realizou a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO”
das licitantes, que acudiram ao certame, os quais foram examinados e conferidos, sendo que,
todas as folhas, documentos, certidões, declarações e os demais escritos neles contidos foram
verificados e rubricados pelos membros da Comissão e representantes presentes.

A representante da empresa Atlântica Construções Comércio Eirelli fez apontamentos de
próprio punho que serão anexados ao protocolo juntamente com a ata da sessão.

PREFEITURA DE BOITUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Site Internet: http://www.boituva.sp.Qov.br e-mail: licitacao@boituva.sp.qov.br
AVENIDA TANCREDO NEVES, 01 - Fone: PABX (015) 3363-8812 - CEP: 18550-000 - BOITUVA-SP

Considerando não ser possível examinar na presente oportunidade a Documentação
apresentada, à vista da necessidade de uma análise técnica mais acurada, sem divergência de
votos, a Comissão de Licitação achou por bem efetuar o exame que lhe compete, em sessão
reservada, e a decisão relativa ao julgamento dessa fase de Documentação será publicada no Site
da Prefeitura Municipal de Boituva www.boituva.sp.gov.br / Portal da Transparência e seu
extrato no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, a Comissão de Licitação encerrou o ato
Licitatório e formalizou a lavratura desta ata, que, após lida e achada conforme, foi rubricado,
indo esta assinada pelos membros da Comissão e representantes presentes.

Boituva, em 08 de maio de 2023.

Roberto B^eno de C^argo
Secretário da Copei

Rogério ̂ valepKOvas Maffei
Premente

p^bias dos Santo
!embro

Matheus(^reira Guimarães
Membro

ttíêa Construçõe\_Jíomercio Eirelli
Amanda de Oliveira Tavares

Somções Serviço\T(
\ Thiago Martms^l^ Godoy

ios Ltda
{

/

ãlmMc-kaojuu^

^  Qq^uÍauWic^ .
uJxMcuíJf. I tf

<=^ <*> UW«A.

9^CUlUÍjí9 T')(,J|J^
/  ÍVK7

^ AjUa/\

^a/iíajS

/  ̂<^^^01^00 loU-^ijr)-
^^I^OQq

V/O

/

âA ÜkboMA

VvCÍu) o^JAjDiWuiu/' Vje;í!AM|ly\
SlJaP“ c(^^'AXojivt(3U^()4L 01 JÍmw

ál WUÃACuk) olcí. JlAAg -
7-flL dl»-'dudíMÁ

03^T\Qug OlUAhíí/'^!!!^ '^(átJh^a^COiJôJ cfc JAmaò 7

<SlÀ3ayÇ/ÍMSj
0—

j^lili/A/^pííuSAAA
grj \ /^UlMiviAgLu, <ijàjbé(üíi él (A^juIchm/Zo^ '^^AaUama^cÃ \Mmú^c^
Oa\'YcÍ0 v^^í>yvi(24áK]íM> <^uWíA^fiou>cÜ3< ̂ ItycMAyl^ [^(^jAA^pjUc^

a» S .

03^ 'Yi6k9 g|5aüiJ!/'^-^^ujw^ dU/eicMCU>c<^ <76&2> uhA^ ̂-9 ul ̂
í

0^\]^(duxA . /! , .